

**PRENUMERATA MIESIĘCZNA:**

Za 1 wyd. „Poranna” lub „Wiecz.” 62 M  
 Z dostawą w miejscu 65 M  
 Z prz. syłką pocztową 68 M  
 Za 2 wyd. „Poranna” i „Wiecz.” 124 M  
 Z dwurazową dostawą  
 w miejscu 132 M  
 Z przesyłką pocztową 136 M

**NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPŁACONO RYCZAŁEM****CENA NUMERU POJEDYNCZEGO****3 Mk.****GAZETA****PORANNA**

wychodzi codziennie o godzinie 6 rano i o godz. 1 popoł. („Gazeta Wieczorna”)

P. T. interesentów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 7 wieczorem w biurze Redakcyi przy ul. Sołtys 4/1. Rękopisów nie zwraca się. — Biura Administracyi otwarte codziennie od godziny 6-tej rano do godz. 7-mej wieczór. — Telefon redakcyjny Nr. 15

**Nr. 5448.****Lwów, czwartek 23 września 1920****Rok XI**

# Wojska nasze osiągnęły na całej linii Zbrucz! Armia ukraińska ściga nieprzyjaciela na Wołyniu! Zacięte walki na froncie litewskim!

## Orzeczenie prowizoryczne w sprawie litewskiej.

Lwów, 22. września.

Brak jeszcze oficjalnego komunikatu o orzeczeniu, jakie wydała Liga Narodów w sprawie linii demarkacyjnej pomiędzy wojskami polskimi a Litwami. Mamy jednak wszelkie powody przypuszczać, że wczorajsze prywatne doniesienia w tej sprawie z Warszawy polegają na informacjach autentycznych. Ponieważ obydwie strony, jak się zdaje równomiernie autorytet Ligi Narodów uznają, przeto wolno mieć nadzieję, że obydwie również do niego się zastosują.

Jeśli się nie mylimy orzeczenie to jest ważne nie tylko pod względem merytorycznym, ale i formalnym. Mamy bowiem wrażenie, że jest to pierwsze wogóle rozstrzygnięcie Ligi, w którym jest zainteresowana Polska. Wykonanie jego podniesie prawdopodobnie autorytet Ligi, której Francja jest wcale bezwzględnie wielbicielką, a Ameryka prawie jej nie uznaje, choć jest autorką samego pomysłu.

W Lidze, jak wiadomo, przeważa wpływ Anglii, i nie wiemy, jeszcze w tej chwili, jak w danej sprawie wpływ Anglii się zaznaczył. Nie znamy bowiem naszych propozycji, ani propozycji litewskich, broniących przez Paderewskiego co do Polski, zaś co do Litwy przez Waldemarasa.

Orzeczenie Ligi ma charakter prowizoryczny, ściśle wojskowy, po części demarkacyjny, po części wojskowo-polityczny.

Pod względem demarkacyjnym Liga Narodów stanęła na stanowisku kompromisowym z dnia 8. grudnia 1919 r. Tem samym odpadłaby korzystniejsza dla nas linia marszałka Foch'a. Niemniej przeto wojska litewskie muszą opróżnić znaczną część zajętego przez nie terytorium w obrębie dawnej gubernii litewskiej. Orzeczenie Ligi nie dotyczy, o ile można sądzić na podstawie dotychczasowych informacji terytorium wileńskiego, a nawet prezydycznie że to terytorium będzie w dalszym ciągu okupowane przez wojska litewskie. Wskazują na to również doniesienia z Kowna zapowiadające przeniesienie centralnych władz litewskich do Wilna.

(Ciąg dalszy na str. 2-giej).

## Armia nasza osiągnęła na całej linii Zbrucz!

Wojsko ukraińskie przekroczyło Zbrucz i ściga wroga na Wołyniu!

Zwycięskie walki na froncie litewskim!

### Komunikat Sztabu generalnego.

Warszawa, 21. września.

Wojska nasze osiągnęły już na całej linii rzekę Zbrucz. Bolszewicy uciekają w szybkim tempie, przy użyciu furmanek. Dalej na wschód wojska ukraińskie przekroczyły Zbrucz. Na Wołyniu w ostrym pościgu za nieprzyjacielem zajęły Wyszogródek i Krzemieniec; równocześnie jazda nasza dotarła do linii Horonia, zajmując Ostrów, Bobryń i Derażnię. Na północ od Prypeci w walkach w rejonie Prużan zdobycz nasza wzrosła do 2.250 jeńców i 27 karabinów maszynowych. Ataki nieprzyjacielskie na linie Hryńki—Lichosielce krwa wo odparto. Nieprzyjaciel pozostawił w naszym ręku 586 jeńców, w tem 2 oficerów i 9 karabinów maszynowych. W wypadkach naszych poszczególne oddziały zajęły Klepacze, Brzostowice

Wielkie i Brzostowice Murowane. Wzięto przeto 736 jeńców. Dalsza zdobycz jeszcze nieobliczona. Dalej na północ w wypadzie wywiadów, czym zdobyto Kuźnice i Nowy Dwór, biorąc jeńców. Stwierdzono przybywanie nowych dywizyj sowieckich z armii syberyjskiej. — Na froncie Niemna Litwini ostrzeliwali dwukrotnie ogniem karabinowym patroli nasze w miejscowości Strzelcowizny. W ciągu dnia 19. bm. ostrzeliwała artyleria nieprzyjacielska nasze placówki na leżorem Głuchem. Patrole litewskie doszły aż do miejscowości Fronczki; wzięto je do niewoli wraz z oficerem dowodzącym. Poza tem umacniają Litwini swoje pozycje.

Naczelne Dow. W. P. Sztab generalny,

## Ofensywa i zwycięstwa generała Wrangla.

Warszawa 21. września.

(PAT.) Z Paryża donoszą, że armia generała Wrangla posuwa się naprzód. W dniu 14 b. m.

przeszła do ofensywy na linii Mariupol—Kołoz. Z Sebastopola donoszą, że dnia 11 bm. wzięto w tym odcinku 3 pułki do niewoli.

## Powitanie wojsk polskich w Włodzimierzu Wołyńskim.

Włodzimierz Wołyński, 21. września.

(PAT.) Dnia 19. bm. odbyła się tu uroczystość powitania przez ludność miejscową wojsk polskich. Po nabożeństwie odbył się pochód, w którym niesiono napisy: „Niech żyje Piłsudski”, „Niech żyje żołnierz polski”, „Precz z bandą bolszewicką”.

„Wdzięczna ludność żydowska za wrotność i ocalenie”. Wygłoszono szereg przemówień i uchwalono rezolucję stwierdzającą nierozzerwalne połączenie kraju z Rzeczpospolitą. Do Naczelnego Wódcza wysłano depeşe z hołdem.

## Marsz Foch przyjmuje przedstawiciela ukraińskiego!

Horsea, 21. września.

(PAT.) Ukraińskie biuro prasowe podaje, że Weygand odbył konferencję z szefem ukraińskiej misji wojskowej, który zwrócił uwagę na cały

szereg spraw obchodzących Francję. W następstwie tej konferencji marsz. Foch przyjął przedstawiciela ukraińskiego.

Orzeczenie to ma charakter bezwzględnie wroźniczy aż do definitywnego załatwienia sporu na drodze dyplomatycznej. Nie przesądza to w niczem ani pod względem dyplomatycznym ani prawnym.

Ludności polskiej w obrębie ląd przymiesie niewątpliwą korzyść i ugrę, choć nie da się zaprzeczyć, że pod tym kątem widzenia korzyści litewskie będą znaczniejsze. Będą bowiem Litwini przez czas dłuższy gospodarować swobodnie na terytorium wileńskim i na części guberni sawalskiej, a że gospodarują bezwzględnie wiemy ze świętych sprawozdań Romualda Minkiewicza drukowanych w „Robotniku”.

Natomiast, o ile Litwini dochowają ścisłe zasady neutralności w dalszej wojnie polsko-rosyjskiej, na którą wyrok Ligi Narodów kładzie szczególny nacisk, możemy mieć na tem ścisłe wojskowym polu pewną rekompensatę. Oczywiście zasada neutralności powinna być przeprowadzona i dokonana bezwzględnie. Nie powinno się powtórzyć to, cośmy obserwowali już dwukrotnie, jako konsekwencję układu rosyjsko-litewskiego.

Formalna strona układu jest dla nas w tej ocenie najważniejsza. Litwini poddając się i ewentualnie lojalnie, wykonywując postanowienie Ligi Narodów, emancypują się, względnie czynią pierwszy krok na polu emancypacji z pod jedno-

stronnego dotąd wpływu jakiemu ulegali, to jest Niemcom i Rosyjanom. Na tej nowej drodze, choć także najcięższej dla nas trudnościami, łatwiej będzie o porozumienie Polski z Litwą.

Nie ulega również wątpliwości, że po usunięciu jednego formalnego szkopu — łatwiejszą okaże się sama dyplomatyczna strona rokowań Polski z Litwą. Litwa musi raz zejść ze swego nieprzejednanego stanowiska, które zawsze jest dowodem słabości. Jasnym również, że w opinii polskiej mimo wszystkich zawodów przeważa przychylność w stosunku do Litwy, chęć odnowienia starej przyjaźni łączącej obydwie narody. Polska gotowa wiele poświęcić dla osiągnięcia tego celu. Przecież ostatecznie zarówno wobec Niemiec, — jak Rosyi, na dalszą rozważane może, interesu Polski i Litwy są identyczne.

Dlatego też, choć orzeczenie Ligi Narodów dalekie jest od zabezpieczenia słyszanych praw Polski i polskiej ludności, zamieszkującej sporne terytoria — ostatecznie będzie przez nas niewątpliwie uszanowane i lojalnie wykonane. Oczekujemy tego samego ze strony Litwy.

Niezbędna jest bowiem koncentracja całego wojennego wysiłku na punkcie niebezpieczeństwa rosyjskiego. Wyrok Ligi Narodów ułatwia nam wykonanie tego zadania. J. B.

## Ostateczne ustalenie granicy polsko-niemieckiej!

Warszawa, 21. września.

(PAT.) Ministerstwo spraw zagranicznych komunikuje: Międzynarodowa komisja zagraniczna dla wytknięcia granicy polsko-niemieckiej pod przewodnictwem gen. Duponta ratyfikowała ostatecznie zachodnią granicę Polski od powiatu niemieckiego na Śląsku aż do Bałtyku. Granica ta, określona w ogólnych zarysach przez traktat wersalski, uległa niektórym zmianom wskutek zmian poczynionych przez komisarzy niemieckiego Treutlera i polskiego Szembeka, a które to zmiany zostały jednogłośnie przyjęte przez 4 komisarzy koalicyjnych, francuskiego, angielskiego, włoskiego i japońskiego. W powiecie sycowickim, którego część przypadła Niemcom, oddano Niemcom gminę silzowska i dziadkowa. Miasto Żelny przypadło Polsce. Dębowa Lyka przypadła Niemcom. Wiewo i Potrzebowa przypadły Polsce. Na północny zachód od Kopanicy przypadła Polsce miejscowość Wąchabce, Malowyż, Wielki Grutiec, Nowa Wieś, Nądlany oraz część znaczna przestrzeni od

Złoczyna. Temsamem linia jezior leżąca między Kopanicą a Złoczynem, traktatem wersalskim przeciętych, przypadła Polsce. Natomiast jeziora leżące na wschód od Złoczyna przypadły Niemcom wraz z miejscowościami Starym Trzcielem, Jablonką i dość poważną przestrzeń na wschód od Pszczowa. Na południowy wschód od Pity oddano Niemcom Lepnisko i folwark Heinrichau, położony na północny wschód od Chojnic. Polsce przypadła szosa Chojnice do Bytomia, którą traktat wersalski przecina. Temsamem przyznano Polsce lasy, leżące za wyżej wymienioną szosą a mustendorfskim jeziorem i małatek Cechołowy wraz z przynależnymi doń lasami. Obszar dworski Wielki Komarzyn przypadł Niemcom; dalej na północ przyznano Niemcom Okatbę wraz z wodociągami Lemtorą i Kniewendruch, Polsce zaś całą zachodnią część przeciętego traktatem jeziora czarnowieckiego wraz z zachodnim jego brzegiem, gminą Nadole i część tej lasu, wreszcie część wschodnią folwarku Fiabnica.

## Paderewski uważa wyrok Ligi Narodów w sprawie polsko-litewskiej za zadowalający!

Nieoczekiwany epilog.

Warszawa, 21. września.

(Telef.) (m) Z Paryża nadeszła tu wiadomość, że p. Ignacy Paderewski po powzięciu przez Ligę Narodów rezolucji w sprawie sporu polsko-litewskiego wygłosi przemówienie, w którym zaznaczył, że uważa decyzję Rady Ligi za całkowicie zadowalającą, z punktu widzenia polskiego. Paderewski wyraził nadzieję, że rząd polski przyjmie

powziętą rezolucję do wiadomości i zastosuje się ze swej strony do wyrażonych w niej życzeń. Posiedzenie Rady Ligi Narodów miało nieoczekiwany epilog: Oto wobec zebranej publiczności p. Paderewski uściślił rękę pełnomocnika rządu litewskiego prof. Waldemarasa. Jest charakterystycznym, że działo się to w tym momencie, kiedy Litwini zerwali rokowania z Polską.

### ROKOWANIA POLSKO-LITEWSKIE.

Sprawozdanie min. Sapiehy.

Warszawa, 21. września.

(PAT.) „Kurier Poranny” donosi, że na wczorajszym posiedzeniu rady ministrów po wyczerpaniu porządku dziennego minister spraw zagra-

nicznych Sapieha przedstawił sprawozdanie z przebiegu rokowań polsko-litewskich oraz depesze z Paryża, przedstawiającą rezultat narad Rady Ligi Narodów w sprawie zatargu polsko-litewskiego.

### PRZYGOTOWANIA DELEGACJI POLSKIEJ W RYDZE DO OBRAD PLENARNYCH.

Warszawa, 21. września.

(Telef.) (m) Delegacja polska w Rydze odbyła czternaste posiedzenie celem przygotowania materiału do obrad z delegacją sowiecką.

### PRZED PODPISANIEM POLSKO-GDAŃSKIEGO TRAKTATU.

Gdańsk, 21. września.

(PAT.) Komisja dla spraw zagranicznych konstytuanta gdańskiego postanowiła wystać przedstawić w Gdańsku uprawnionych do podpisania w Paryżu polsko-gdańskiej umowy nadburmistrza Sahma i posła Schiffera.

## Więści z Warszawy.

### WYCHODZCY POLSCY W NIEMCZECH DLA ARMII OCHOTNICZEJ.

Warszawa, 21. września.

(PAT.) „Kurier Poranny” píše, że ministerstwo pracy otrzymało zawiadomienie od attache dla spraw wychodźców w Berlinie, że wychodźstwo polskie ofiarowało na armię ochotniczą 61.045 mk. niem., 25.576 mk.: pol. i 185 fr.

### ŚMIERĆ NA POLU CHWAŁY.

Warszawa, 22. września.

(PAT.) Dnia 17 b. m. w bitwie pod Kobryniem zginął pułkownik Arnold Schyling, dowódca 57 p. p. wielkopolskiej (3 p. strzelców wielkopolskich). W nim traci pałk 57 swojego twórcę i nieodżałowanego dowódcę, który dowodził nim od chwili jego powstania. Schyling brał udział we wszystkich operacjach poczynionych od Mińska aż do naszej ostatniej kontrofensywy z pod Dęblika. W ostatnim etapie walki odznaczył się zdobyciem Kobryni, za co odznaczony został krzyżem „Wirtuti Militari”. Zginął w obronie zdobytego miasta podczas kontrataku, który, jak zwykle, prowadził sam w pierwszej linii. Pogrzeb odbędzie się w Warszawie 22 b. m. o godz. 11 rano z kościoła ewangelickiego.

### POSIEDZENIE KONWENTU SENIORÓW.

Warszawa, 21. września.

(PAT.) „Naród” donosi, że we czwartek przed posiedzeniem Sejmu odbędzie się posiedzenie konwentu seniorów.

### WYJAZD GENER. DELEGATA DO WARSZAWY W sprawie odbudowy Galicyi wschod.

Kraków, 21. września.

(PAT.) Generalny delegat rządu dr. Galecki wyjechał dziś z Krakowa do Warszawy na konferencję u prezydenta ministrów w sprawie odbudowy Galicyi wschodniej po ostatniej inwazji. Do Lwowa wróci w piątek rano.

### PRZED LIKWIDACYĄ KOM. OBR. PAŃSTWA.

Kraków, 21. września.

(PAT.) W piątek odbędzie się posiedzenie prezydium ściejszego Komitetu Obrony Państwa w Krakowie, celem przeprowadzenia likwidacji Komitetu.

NADZŁANE.

„APOLLO”  
Dziś przepiękny poemat w 6 aktach z prologiem  
**DEKAMERON**  
TRZY NOCE MIŁOSNE  
**BOCCACCIA** 4820

ZAKŁAD  
**Dr Ant. BLUMENFELDA**  
CHOROBY SKÓRY, WŁOSÓW. Kosmetyka lekarska  
CHOROBY WENERYCZNE.  
Röntgen. Lampy kwarcowe. Darsonwalizacja. Endoskopia.  
Diatermia. 1357  
Lwów, Klem. Tańskiej 1. (obok hotelu George'a.)

**DLA P. T. WOJSKOWYCH!**  
SZCZOTKI do włosów, zębów i rąk, GRZEBIENIE, BRZYTWY i MASZYNY GILETTE, WODY kołofonii, toaletowe i do włosów, BRYLANTYNA i FARBA do włosów, KREMY do rąk i twarzy, PERFUMY oryginalne francuskie i na wógi, MYDŁA toaletowe krajowe i francuskie dostarcza  
**DROGUERYA i PERFUMERYA**  
**Mra Leszka Śladowski**  
Lwów, Hotel George'a 19538

## NADESZANE.



# wyświetla obecnie nastroj. dramaf w 4 akt. pl.

## PAN ŻYCIA I ŚMIERCI

z **BERND ALDOREM** w tytułowej roli, jako Dr. Groot, którego dzieło p. t.: „Śmierć z łaski w nieuleczalnych wypadkach“, wywołało w kołach lekarskich wielkie zainteresowanie, — **Nadto doborowe uzupełnienie.**

### Przed wyborem prezydenta Francji.

**MILLERAND PRZYJMIE KANDYDATURĘ.**

Paryż, 21. września.

(PAT.) Havas donosi, że Millerand przyjmie kandydaturę.

**KANDYDATURA SOCYALISTYCZ. LEBLANCA.**

Paryż, 21. września.

(PAT.) Telegr. Comp. Frakcja socjalistyczna Izby deputowanych ma zamiar postawić jako kandydata na prezydenta posła Leblanca.

### W SPRAWIE DOPUSZCZENIA NIEMIEC DO LIGI NARODÓW.

Wiedeń, 21. września

(Tel. wł.) Do „Nene Freie Presse“ donoszą z Nowego Yorku: „Wedle wiadomości podanej przez „United Press“ z Waszyngtonu, rząd amerykański stoi na tem samym stanowisku, co angielski, że należy przeciwstawić się francusko-belgijskiej uchwałie wykluczenia Niemiec od współudziału w dyskusji nad odszkodowaniem.

Oba rządy godzą się co do tego, że Niemcy, nie powinny żadną miarą zniknąć jako państwo europejskie. Amerykański rząd sprzeciwia się stałowczym wynikom konferencji w Aix les Bains.

W związku z tem zasługują na uwagę wiadomości otrzymana przez „Neue Freie Presse“ z Paryża, wedle której szwedzcy delegaci do Ligi Narodów mieli oświadczyć, że rząd ich nie wróci do Ligi Narodów, jeżeli Niemcy nie będą do Ligi Narodów dopuszczeni. Odnośnie do tej wiadomości donosi „Echo de Paris“, że Leon Bourgeois miał od rządu francuskiego otrzymać instrukcję, żeby na wypadek, gdyby Niemcy wymagana większością dwóch trzecich głosów dopuszczone zostały w listopadzie do Ligi Narodów, zgłosił wystąpienie Francji.

W końcu wspomnieć należy, że półoficyjalny „Temps“ pisze z Rzymu, iż Giolitti na konferencji w Aix les Bains oświadczył się bardzo stanowczo za dopuszczeniem Niemiec do Ligi Narodów i wogóle zalecał w stosunku do Niemiec zyciliwe umiarkowanie.

### KRAJE BAŁTYCKIE MUSZĄ SIE POROZUMIEĆ PRZECIWIW ROSYI I NIEMCOM.

Gdańsk, 21. września.

(PAT.) Tutejsze pisma donoszą z Rygi, że lotewski minister spraw zagranicznych Meirowicz oświadczył przedstawicielowi „Telegraphen Union“, że kraje bałtyckie są zagrożone zarówno przez Rosję jak i Niemcy i muszą się z sobą porozumieć, bo tylko takie porozumienie może dać gwarancję dla ochrony ich interesów.

### ANGLIA NIE WPUSZCZA DELEGACJI ROBOTNIKÓW ROSYJSKICH.

Warszawa, 21. września.

(Telef.) (m) Delegacja robotników rosyjskich, która miała się udać na kongres związków zawodowych do Plymouth, nie została wpuszczona do Anglii, wobec czego opuściła Norwegię i wróciła do Rosji.

### PLAN UTWORZENIA SOWIETÓW W ANGLII.

Londyn, 21. września.

(PAT.) „Morningpost“ ogłasza plan utworzenia małych komisji robotniczych (sowieców) w Anglii.

### PÓL MILIONA IRLANDCZYKÓW W ARMII REWOLUCYJNEJ.

Dublin, 21. września.

(Tel. wł.) Sprawozdawca „Gazetta del Popolo“ donosi z Dublina: W Dublinie nie ma obawy rozruchów — lecz w mieście Cork oczekują każdej chwili wybuchu rewolucji ludowej. — W Dublinie policja nie ma już odwagi w dzień przedsiębrać aresztowania **Pół miliona Irlandczyków**

### Przed przywróceniem monarchii na Węgrzech.

Wiedeń, 21. września

(PAT.) B. K. „Politische Korrespondenz“ donosi z międzynarodowych kół politycznych austriackich, że mowa hr. Stefana Bethlena na temat króla węgierskiego, wywołała dodatnie wrażenie. Poglądy Bethlena, że na wypadek przywrócenia monarchii na Węgrzech przyszły król będzie

wpisało się do armii rewolucyjnej i odbywa nocą ćwiczenia.

### ARESZTOWANIE PRZYWÓDCÓW KOMUNISTYCZNYCH W RYDZE.

Kopenhaga, 21. września.

(PAT.) Tutejsze lotewskie B. K. donosi z Rygi 19 b. m.: Ostatniej nocy aresztowano tu cały szereg wybitnych przywódców komunistycznych. Odkryto tajny lokal, w którym skonfiskowano znaczną ilość pism agitacyjnych.

### SOWIECKIE BAJKI O ZWYCIĘSTWIE RUCHU KOMUNISTYCZNEGO WE WŁOSZECH.

Warszawa, 21. września.

(Telef.) (m) Dzienniki sowieckie zamieszczają artykuły, mające utwierdzić w czytelnikach przekonanie, że we Włoszech ruch komunistyczny odniósł sukces i rozszerza się coraz bardziej. Donoszą one między innymi, że bolszewicy włoscy dostali w swoje ręce linię kolejową: Rzym—Trieste i że na tej linii ruch odbywa się pod kontrolą komunistów a pociągi kursują przybrane w czerwone chorągwie.

### BULGARIA PRZYSTĘPUJE DO „MAŁEJ KOALICJI“.

Naugen, 21. września.

(PAT.) Rząd czeski otrzymał wiadomość że Bułgaria zasadniczo zgodziła się na przystąpienie do małej koalicji.

### Walka między socjalistami z prawicy a komunistami w Czechach!

Praga, 21. września.

(PAT.) Wczoraj odbył się wielki wiec mężów zaufania robotników praskich, na którym Tusar przedstawił stanowisko prawicy socjalno-demokratycznej i oświadczył, że jedność w partii tak długo jest niemożliwa, dopóki komuniści z partii nie wystąpią. Równocześnie na drugim wiecu, zwołanym przez komunistów, po referacie Smorala uchwalono przyjęcie do wiadomości zabrania redakcji „Prava Lidu“ przez komunistów oraz wypowiedzenia walki wykonawczemu wydziałowi partii soc. demokratycznej. Dzisiejsze „Pravo Lidu“, wydane przez prawicę socjalistyczną, udowadnia na naczelnem miejscu, że zabranie redakcji przez bolszewików dokonane zostało na

rozkaz, jaki nadszedł wprost z Moskwy. W bojsze wilem „Pravo Lidu“, naczelny redaktor Iwan Olbracht zamieszcza artykuł, w którym stwierdza, że komuniści nie myślą o żadnych przewrotach w Czechosłowacji, ponieważ te metody walki zostały stanowczo przez trzecią Międzynarodówkę potępione. Zdaniem komunistów jest jawne przygotowanie gruntu do przyszłej rewolucji. „Venkov“ zamieszcza artykuł omawiający wrzenia komunistyczne w Czechosłowacji, i podaje, że celem wyjazdu Mury na Słowacyznę jest obwołanie dyktatury proletariatu. Pismo atakuje przebiegającą w Pradze misję sowiecką, przypisując jej agitację komunistyczną w Czechach.

### TAKŻE SOCYALIŚCI CZESCY PRZECIWIW III. MIĘDZYKARODÓWCE.

Warszawa, 21. września.

(Telef.) (m) Wedle wiadomości otrzymanych z Pragi czeskiej zarząd partii socjalno-demokratycznej sprzeciwił się wstąpieniu socjalistów czeskich do III. Międzynarodówki.

### ROKOWANIA UGODOWE MIĘDZY RZADEM A ROBOTNIKAMI WE WŁOSZECH.

Rzym, 21. września.

(PAT.) Havas. — Giolitti zwołał na dzień 20. bm. do Rzymu posiedzenie delegatów przemysłowców i robotników i przedłożył im formułę pojednawczą. Delegaci przemysłowców oświadczyli, że proponowanej formuły przyjąć nie mogą. Po

posiedzeniu Giolitti ogłosił dekret, powołujący komisję złożoną z 12 członków po połowie z każdej ze stron interesowanych w sporze. Komisja ma sformułować propozycje mogące posłużyć rządowi do przedłożenia parlamentowi projektu ustawy organizującej przemysł na zasadach udziałów robotników w kontroli fabryk pod względem technicznym, finansowym i organizacyjnym.

### STRAJK PALACZY KOLEJ. NA LINII BERNO—OŁOMUNIEC.

Morawska Ostrawa, 21. września.

(PAT.) Na linii kolejowej Berno—Ołomuniec wybuchł strajk palaczy kolejowych, żądających podwyżki.

# PAMIĘTAJMY O PLEBISCYCIE!

Datki na plebiscyfi przyjmuje Komitet Obrony Kresów Zach., Luów, pl. Maryacki 10









**MAGAZYN MAŁOPOLSKIEGO ZAKŁADU ODZIEŻY**  
przedtem  
**GALICYJSKI KRAJOWY ZAKŁAD ODZIEŻY**  
**otwarte.**

W wielkim wyborze materiały ubraniowe męskie jesienne i zimowe, paltotowe podszewkowe, płótna na bieliznę i pościel, materiały konfekcyj damskiej, gotowe ubrania męskie i damskie. — Wszelkie ograniczenia w sprzedaży zniesione. — Towary sprzedaje się w dowolnych ilościach detalicznych i hurtownych w magazynach przy ul. Jagiellońskiej l. 20, w godzinach od 9-tej do 1-szej w południe i od 4-tej do 7-mej po południu. — W sobotę w godzinach od 9-tej do 3-ciej po południu. — W niedzielę i święta magazyny zamknięte. 4630

**GRYSIK**  
perłowy praw. „DOSTAŁA“ do mycia twarzy cudownie spieksza cerę. Dla Pań pasy menstruacyjne (miesięczne) oraz wkłady do tychże poleca **DOM HANDLOWY**  
**S. FEDERA**, ul. Sykstuska l. 7. LWÓW, 4700

**FABRYKA TOWARÓW ŻELAZNYCH**  
Towarzystwo akc. na prowincyi blisko Krakowa poszukuje **ZDOLNEGO FUNKCYONARYUSZA**

z wykształceniem handlowem i buchalteryjnym, posiadającego kwalifikacye na przyszłego kierownika handlowego. Oferty z fotografią i odpisami świadectw nadsyłać do Biura „Ruch“. Kraków, ul. Szczepańska l. 9 pod „Towak“. Nieżonaci mogą otrzymać całe utrzymanie, mieszkanie, opał, światło z wynagrodzeniem pieniężnym według umowy, zależnem od kwalifikacyi. 4840

Specjalista chorób płuc, nosa i gardła **Dr. B. KRETZ**  
powrócił i ordynuje przy ul. Fredry 4a od g. 3—5. 4863

**CENTRALNY KRAM ŻOŁNIERSKI VI. ARMII**  
otworzył lokal sprzedaży we Lwowie, Ossolińskich 11. II. podwórse, I. piętro. 48.5

**LOKUJE KAPITAŁY** na pierwszorzędnych hipotekach, udziela wszelkich informacji w kupnie i sprzedaży, przyjmuje w komis lub administracyi kamienice, wille i majątki. Agencya „FORTUNA“, Lwów, Friedrichów 8, III p. od 2-giej do 6-tej. 4868

Kurt. Perfumerya **LESZKA SŁADOWSKIEGO** we Lwowie — Hotel George'a przyjmuje zamówienia i dostarcza kupecm po cenach ergos: wody kolońskiej, wody do ust, do włosów, pudry do twarzy, krem toaletowy, farby do włosów, brylantyny, Proszek i pastę do zębów. Perfumy na wagę i oryginalne: francuskie Roger, Gallet, Haubigant i Coty. 4562

**Kartofle, kapustę, zboże** wszelkiego rodzaju dostarcza wagonowo „**POLIMEX**“, Polski Związek Handlowy Lwów, plac Maryacki 5. 4745

MŁOCARNIE parowe, MOTORY benzynowe, LOKOMOBILE, ŁUGI, APARATY do szwajcowania, WAGI dziesiętne i stołowe, PILEY, NARZĘDZIA wszelkiego rodzaju, PAPA, PASY, po cenach hurtownych, poleca Dom handlowy i techniczny „**PILOT**“, Spółka z ogr. por. Lwów, ulica Batorego l. 4. 4735

Poszukuje się do kupna wille w okolicy ul. 29. Listopada lub ul. Potockiego. Pośrednictwo wykluczone. — Zgłoszenia listowne przyjmuje Adwokat Dr. KAZIMIERZ ŁAZ, plac Bernardyński l. 12 a. 4631

**REKLAMA** jest dźwignią handlu i przemysłu

**Adwokackie, notaryalne i inne DRUKI** do nabycia w drukarni 1871-3 Ign. Jaegera Lwów, Sykstuska 33.

**OBWIESZCZENIE.**

W dniu 30/9 b. r. o godz. 12, odbędzie się w Intendanturze O. G. Lwów, Ochronek l. 4, Wydział mundurowy, licytacya przez wnoszenie piśmiennych ofert na sprzedaż starych, zużytych, żołnierskich trzewików (butów) w ilości około 60.000 kg., również partyami, nie mniej jak 5.000 kg. Towar można oglądać codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt od g. 9—12 w magazynach starych sort w koszarach Jabłonowskich, w Warsz. ekwip. ul. Marcina 30 i we fabryce Langiera przy ul. Janowskiej 31.

Oferty z napisem: „Na kupno starego obuwia“ należy podawać w zapieczętowanych kopertach do 30/9 b. r. w protokole podawczym powyższej Intendantury.

Równocześnie z ofertą należy złożyć wadium po 1 Mk. od każdej partyi i kilograma zużytego obuwia w postaci kwitu depozytowego na wpłaconą sumę do Kasy W. O. Z. U., Lwów, ul. Janowska l. 5.

Wadium zostanie zwrócone natychmiast w razie nieprzyjęcia oferty.

Oferty należy wnosić do dnia 30/9 b. r. godz. 12-tej.

Wniezione po tym terminie oferty, nie zostaną uwzględnione.

Wzór do oferty (dla reflektantów).

Lwów, dnia . . . . . niżej podpisany . . . . . mający prawne zamieszkanie . . . . . wnoszę ofertę na kupno zużytych trzewików, znajdujących się w . . . . .

Trzewiki te obejrzałem, uznaję dla siebie za odpowiednie i oferuję kupno tychże kg. . . . . po cenie Mk. . . . . za 1 kg. franco (składnica, magazyn itp) . . . . .

W razie przyjęcia mej oferty zobowiązuje się zakupiony przeze mnie towar zabrać i wywieźć własnymi środkami nie później, jak do dnia . . . . . po uprzednim uiszczeniu całkowitej ceny kupna.

W razie niedotrzymania przeze mnie umowy, wadium moje przepada na rzecz Skarbu Państwa.

Na wypadek niewywiezienia z mej winy towaru, zakupionego w terminie wyżej ustalonym, obowiązuję się płacić Skarbowi Państwa po Mk. 1 (jednej) dziennie od każdego niewywiezionego jednego kilograma. 4793

Za zgodność: Stachiewicz, por. Szef Intendantury: Huber, w. r., gen. ppor. int.

**TERMINOWO**

DOSTARCZA WAGONAMI 4864

Fa. **LEWICKI & WEBESZCZUR** Lwów, Sykstuska 4. Mr. telegr. Zachód Lwów

**ZIEMNI AKI** zdrowe, zimowe, jadalne, rafowane galic. i poznańskie  
**KAWĘ „SANTOS“, PIEPRZ**  
**MYDŁA** krajowe, angielskie i duńskie  
**FASOLE, KASZĘ JECZMIENNA**  
**POWIDŁA ŚLIWKOWE**  
**PASTĘ DO OBUWIA**  
**KOSZE** wiklinowe na jarzyny, owoce i śmiecie  
**PAPĘ dachową**  
**TAŚMĘ I KALKĘ ANG. DO MASZYN.**

**Ma na sprzedaż:**

KAMIENICĘ III-p. z komf. Batorego za 7,000.000 M.  
KAMIENICĘ III-p. z komf. i ogr. św. Zofii 1,200.000  
KAMIENICĘ III-p. z komf. Kochanowsk. 1,400.000  
KAMIENICĘ II-p. z komf. św. Mikołaja 1,200.000  
KAMIENICĘ II-p. z komf. św. Mikołaja 1,100.000  
KAMIENICĘ II-p. z komf. Murarska 900.000  
KAMIENICĘ II-p. z komf. Kurkowa 1,300.000  
KAMIENICĘ II-p. z komf. Grunwaldzka 1,000.000  
KAMIENICĘ II-p. z komf. Grunwaldzka 850.000  
KAMIENICĘ II-p. z o. rod. Wołyńska 400.000  
KAMIENICĘ II-p. starą przy ul. Kościuszki za 5 milionów Mk., nadającą się do celów bankow.  
WILLE pod Parkiem Stryjskim I-p. ze stajniami i wolnemi 5-ciu pokojami za 1,600.000 Mk.  
WIEJSKIE GOSPODARSTWO 20-morg. pod Lwowem, z budynkami bardzo pięknymi i inwentarzami za 1,000.000 Mk.

poleca **AGENCYA**

**FORTUNA** Lwów, Friedrichów 8, III. p. od 2 do 6-tej. 4867

**Czas odnowić przedpłatę**

**PRZECZYTAJCIE**  
NAJSWIĘTYSZY NUMER

**SZCZUTKA!**

**SZCZUTEK** to najpoczytniejszy dziś tygodnik satyr. w Polsce

**SZCZUTEK** to niezawisły organ satyry politycznej

Prenumerata mies. . . . . Mk 16  
Numer pojedynczy . . . . . 05

Do nabycia w Administracyi ul. Sokola 4 oraz we wszystkich Raffkach i biurach dzien.

do nabycia w drukarni 1871-3 Ign. Jaegera Lwów, Sykstuska 33.